
 Gemeente Den Haag 
 Dienst Stadsbeheer 

  
 

  Handhavingsorganisatie 
  

  
VKZONT 

 Uw brief van 

 

 

CONCEPT-BESLUIT 

  

 

Uw kenmerk 

 
Ons kenmerk 

BWT-00157VKZ25 
Aantal bijlagen 

 
Datum 

27 juni 2025 
  
Onderwerp  

verkeersbesluit: Driebergenstraat 1  

(het realiseren van een laad- en losgelegenheid ter hoogte van de Driebergenstraat huisnummer 1 in Den 

Haag) 

 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DEN HAAG,  

 

gelezen het op 5 juni 2025 ingekomen verzoek van [Geanonimiseerd] tot het nemen van een 

verkeersbesluit voor het realiseren van een laad- en losgelegenheid ter hoogte van de Driebergenstraat 

huisnummer 1 in Den Haag; 

 

overwegende, 

 

dat op de locatie Supermarkt De Best is gevestigd, dat geen parkeerplek aanwezig is voor het laden en 

lossen en dat is verzocht om een laad- en losvoorziening ten behoeve van de ondernemer; 

 

dat de wegbeheerder van de gemeente Den Haag in stadsdeel Escamp over deze aanvraag als volgt 

negatief heeft geadviseerd:  

 

“Uit onze beoordeling blijkt dat laden en lossen mogelijk is vanaf de Veenendaalkade, direct nabij de 

winkel. De locatie beschikt over twee rijstroken voor de verkeerslichten en kent een relatief lage 

verkeersintensiteit, waardoor hinder voor het overige verkeer beperkt blijft. Bovendien zijn er geen 

meldingen bekend van overlast als gevolg van laad- en losactiviteiten op deze locatie. 

 

De aanvrager geeft aan moeite te hebben met het vinden van een parkeerplaats en meldt dat hij 

momenteel laadt en lost door middel van dubbel parkeren. Indien dit gebeurt aan de Veenendaalkade, 

achten wij de kans op verkeersonveilige situaties gering. 

 

Ten aanzien van het parkeren van de bedrijfsbus wijzen wij erop dat hiervoor gebruik dient te worden 

gemaakt van de reguliere parkeervoorzieningen in de omgeving. Een laad- en losplek is nadrukkelijk niet 

bedoeld als permanente parkeerplaats.” 

 

dat wij instemmen met het advies van de wegbeheerder; 

 

dat gezien het gestelde in artikel 21 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer juncto artikel 2 Wegenverkeerswet kan worden opgemerkt dat met het nemen 

van de onderhavige verkeersmaatregel(en) het volgende wordt nagestreefd: 

 

− het instandhouden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

 

 

dat ten aanzien van de onderhavige verkeersmaatregel(en) het overleg als bedoeld in artikel 24  

van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer heeft plaatsgevonden; 

 



BWT-00157VKZ25 2 

 

dat het betreffende weggedeelte in beheer is bij de gemeente Den Haag en is gelegen binnen de bebouwde 

kom van die gemeente; 

 

gelet op de mandaatregeling van burgemeester en wethouders van Den Haag en het daarop  

gebaseerde ondermandaatbesluit; 

 

gelet op artikel 18 eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994, juncto artikel 1, artikel 4 

eerste lid, artikel 12 onder a en b, artikel 18, artikel 21 en 24 van het Besluit administratieve  

bepalingen inzake het wegverkeer (Stb. 460, 1990); 

 

BESLUITEN: 

 

Af te wijzen de aanvraag van Supermarkt De Best, Den Haag, tot het nemen van een verkeersbesluit voor 

het instellen van een laad- en losgelegenheid, te hoogte van Driebergenstraat 1 in Den Haag. 

 

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 

namens deze: 

 


